
P R O P O Z I C E
FOSFA Mistrovství České republiky v boxu mužů a žen

MĚLNÍK, 17. – 19. 10. 2024

1. Datum konání: 17. – 19. 10. 2024

2. Pořadatel: Z pověření ČBA – SK BOX Mělník z.s.

3. Místo konání: Sportovní hala Gymnázia Jana Palacha, Vodárenská 3421, 276 01 Mělník
Parkování – bezplatné cca 300 m – nákupní zóna ul. Bezručova

– zpoplatněné na nám. Karla IV. + centrum města

4. Funkcionáři Mistrovství ČR
Ředitel: JUDr. Roman Chaloupka, Ph.D.
Hlavní pořadatel: Kryštof Marounek – tel. 606 456 261, krystofmar@seznam.cz
Hospodář: Jitka Nováková
Hlasatel: Marek Šimák
Časoměřič + gong: Iva Šašková
Úřední lékař: MUDr. Margo Margaritov / MUDr. Igor Denisov (na finále budou 2 lékaři)
Výpočetní technik: Zdeňka Roháčková

5. Zástupci VV ČBA: Marek Šimák / Rudolf Kraj / Dalibor Mouka

6. STK: František Tomšů

7. Trenérská rada: Martin Svoboda

8. Supervizor: Jaroslav Novotný

9. Rozhodčí: Komise rozhodčích ČBA určí rozhodčí pro MČR.

10. Nasazení rozhodčích: Supervizor

11. Účastníci:
Trenérská rada ČBA provede přímou nominaci boxerů na MČR, přihlížet bude k výběrovým
kritériím boxera v sezóně 2023/24.
Kritéria:
A) finalisté MČR 2023 kategorie elite, kteří v roce 2024 pod ČBA odboxovali min. 1 zápas
B) reprezentanti, kteří pravidelně boxují za ČR
C) účastníci ELB, kteří v roce 2024 v ELB odboxovali min. 2 zápasy
D) nominovaní boxeři z jednotlivých oblastí, kteří odboxovali nominační zápas (určí TR).



Registrace boxerů budou elektronicky odeslány (prostřednictvím odkazu níže v propozicích)
do 21. 9. 2024 do 24:00 hodin STK ČBA. Do 23. 9. 2024 trenérská rada a STK rozhodne
nominační zápasy – místo a čas oznámí předseda STK trenérům boxerů, kteří budou zařazeni
do nominačních zápasů.
V případě, že registrace boxera neproběhne v uvedeném termínu do 21. 9. 2024 do 24:00
hodin, trenér bude písemně kontaktovat předsedu STK na e-mail prezentaceboxu@seznam.cz
– startovné za boxera je od 22. 9. ve výši 1200 Kč. Vzhledem k tomu, že je potřeba určit
nominační zápasy, snažte se boxery zaregistrovat včas (do 21. 9.)

12. Časový program:
Čtvrtek 17. 10. 2024 – Vyřazovací utkání
09:00 – 11:00 hod. lékařské prohlídky, oficiální vážení – v místě konání MČR - hala gymnázia
12:00 hod. technická porada, losování
12:30 porada trenérů - oznámení rozlosování zápasů – v místě konání MČR - hala gymnázia
14:00 hod. oficiální zahájení
14:00 hod. vyřazovací boje

Pátek 18. 10. 2024 – Semifinálové boje
08:00 – 9:00 hod. lékařské prohlídky, oficiální vážení – v místě konání MČR - hala gymnázia
13:00 hod. semifinálové boje – dle počtu semifinálových zápasů bude určena přestávka

Sobota 19. 10. 2024 – Finále
8.00 – 9.00 hod lékařské prohlídky, oficiální vážení + focení finalistů – hala gymnázia
17.00 hod. slavnostní nástup
17.15 hod. finálové boje – dle počtu finálových zápasů bude určena přestávka

13. Doporučené ubytování:
Ubytování, stravu a jízdné si hradí a zajišťují všichni závodníci a trenéři z vlastních prostředků.
a) Hotel Olympionik, Bezručova 3819, 276 01 Mělník, www.hotel-olympionik.cz
b) Autocamp Mělník, Klášterní 3906, 276 01 Mělník, www.campmelnik.cz

14. Podmínky startu:
Boxer / boxerka musí splňovat:
a) Občanství České republiky – předloží u registrace doklad totožnosti (občanský průkaz / cest. pas)
b) členství v ČBA
c) Záznam o utkání boxera s platnou lékařskou prohlídkou (ne starší než 1 rok). Každý boxer musí
mít s sebou průkaz pojištěnce své zdravotní pojišťovny (kopie musí být vlepena do Záznamu
o utkání boxera).
d) Vybojováno nejméně 5 zápasů v soutěžích ČBA nebo mezinárodních startech za ČBA.
Bez vybojování předepsaných zápasů nebudou boxeři/boxerky na MČR připuštěni k bojům
– o případných výjimkách rozhodně STK ČBA a TR ČBA – např. zápasy v jiných úpolových
sportech. Nominační kritéria viz bod 11.
e) Boxeři startují v hmotnostních kategoriích, ve kterých byli nominováni.
d) Každý zaregistrovaný boxer a boxerka do 21. 9. 2024 platí startovné 800,- Kč.
Od 22. 9. do 10. 10. 2024 je startovné 1200,- Kč.
Poplatek za změnu váhové kategorie v nominaci je 200,- Kč.
Změny v nominaci lze provádět do 10. 10. 2024.
Bez zaplacení startovného nebude nominace brána ve zřetel.
Startovné je placeno pouze bezhotovostně na účet ČBA: 267753941/0600
do poznámky uveďte jména registrovaných boxerů + váhu, variabilní symbol = IČO
oddílu (pokladní doklady budou vydány na místě).

https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x470bddff77146725:0x5e3981f3d2e7ea6a?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place//data=!4m2!3m1!1s0x470bde00b4c36493:0xfff31e2ffc183fe5?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


e) Registrace boxera pouze elektronicky, odkaz zde:
https://docs.google.com/forms/d/1Y6pj_5LCehXdwquzqowk0gTkY3qkDIBD4Ijbg44E8i8/edit

f) Registrace boxerů se uzavírá 21. 9. 2024 ve 24.00 hodin.
Do 23. 9. 2024 trenérská rada a STK rozhodne nominační zápasy – místo a čas oznámí předseda
STK trenérům boxerů, kteří budou zařazeni do nominačních zápasů.
V případě, že registrace boxera neproběhne v uvedeném termínu do 21. 9. 2024 do 24:00 hodin,
trenér bude písemně kontaktovat předsedu STK na e-mail prezentaceboxu@seznam.cz – startovné
za boxera je od 22. 9. ve výši 1200,- Kč. Vzhledem k tomu, že je potřeba určit nominační zápasy,
snažte se boxery zaregistrovat včas (do 21. 9.)
g) Náhradníkovi, který se nevejde na soupisku, se startovné vrací v plné výši.
h) Na MČR startují boxeři a boxerky narození v letech 1984–2005. Dále mohou po
schválení trenérskou radou startovat junioři/juniorky, kteří dovrší do 16. 10. 2024 věk 18 let.

Trenér / trenérka musí splňovat:
a) Platnou trenérskou licenci ČBA – předloží u registrace.
b) Sportovní oblečení a obuv dle pravidel World Boxing.
c) Trenéři jsou zodpovědní za předložení platných dokladů boxera / boxerky.

15. Systém soutěže:
a) Boxuje se vylučovacím způsobem na základě rozlosování podle pravidel boxu World
Boxing a Soutěžního řádu ČBA.
b) boxuje se ve váhových kategoriích:
Muži: 46–51 kg, 54 kg, 57 kg, 60 kg, 63,5 kg, 67 kg, 71 kg, 75 kg, 80 kg, 86 kg, 92 kg, +92 kg.
Ženy: 45–48 kg, 50 kg, 52 kg, 54 kg, 57 kg, 60 kg, 63 kg, 66 kg, 70 kg, 75 kg, 81 kg, +81 kg.
c) Ženy boxují ve vlastních přilbách.
d) Všechny zápasy MČR se boxují v rukavicích zn. Fighter dodaných partnerem ČBA – firmou
Hayashi. Rukavice pořadateli dodá ČBA v barvách červené a modré – dle barev rohů.
Ve vlastních rukavicích nelze boxovat.
e) Vybavení boxera dle pravidel World Boxing a Soutěžního řádu ČBA – bandáže, chrániče
zubů, suspenzory, dresy atd.).
f) Není povoleno nastupovat v reprezentačních dresech s nápisem Czech Republic, Česká
republika, CZE, Czechia apod.

16. Rozhodování: Všechna utkání se budou bodovat podle pravidel World Boxing / Soutěžního
řádu ČBA.

17. Omluvy: V případě, že nominovaný boxer nemůže z vážných důvodů startovat, trenér
boxera / boxerku písemně omluví předsedovi STK Františkovi Tomšů do 7. 10. 2024 na
e-mail prezentaceboxu@seznam.cz. Po tomto datu nebude možné vrátit startovné.

18. Tituly a ceny: Mistři ČR obdrží pás, medaili a diplom, boxeři na dalších místech medaile
a diplomy.

19. Akreditace: Každý boxer a trenér dostane 1 identifikační náramek, který zároveň platí
jako vstupenka. Bez pásky nebude možné vstoupit do haly.

https://docs.google.com/forms/d/1Y6pj_5LCehXdwquzqowk0gTkY3qkDIBD4Ijbg44E8i8/edit


20. Změny: Rozpis soutěže smí změnit pouze Supervizor v místě konání soutěže.

21. Různé:
Všechny administrativně-sportovní a technické otázky budou řešeny v místě konání.

Vstup na soutěžní plochu haly je možný pouze v čisté sportovní obuvi.

Odpovědnost za škodu způsobenou na inventáři a ostatním majetku – za boxera je zodpovědný
trenér nebo vedoucí týmu.

Raut pro trenéry, rozhodčí a hosty – pátek 18. 10. 2024 od 20.00 / 21.00 hodin. Místo bude
oznámeno v průběhu MČR, čas bude upřesněn v pátek odpoledne dle počtu semifinálových zápasů.
Účast pouze pro trenéry, nikoli pro závodníky.

Výplata rozhodčím a funkcionářům za odvedenou práci na MČR bude provedena po skončení akce
převodem na účet – dle Ekonomické směrnice ČBA.

Všichni zaregistrovaní účastníci/zápasníci obdrží u registrace v den zahájení MČR triko UNCS
s boxerským motivem z limitované edice, speciálně vyrobené pro MČR v boxu Elite 2024.

22. Upozornění: STK upozorňuje trenéry a vedoucí, aby před odjezdem na MČR zkontrolovali
doklady a registraci svých závodníků a platnost trenérských průkazů a prostudovali znění
mezinárodních pravidel World Boxing a Soutěžního řádu ČBA (dostupné na www.czechboxing.cz).

V Praze dne 19. 8. 2024

František Tomšů Mgr. Marek Šimák
Předseda STK ČBA prezident ČBA

Partneři FOSFA MČR mužů a žen 2024:

http://www.czechboxing.cz

